

januari
april

I FÖRSAMLINGEN



UNGDOMSARBETSLEDARE - RUTA

Januari är här. Den kan kännas tung och mörk. När jag skriver detta så försvann all snö igår och vi fick återgå till det grå och slaskiga. Men fortare än vi anar börjar det grönska i Esplananden, fåglarna börjar kvittra igen och solen börjar ha värmande strålar.

Efter mörker kommer ljus, efter död kommer uppståndelse. Frälsarkransens pärlor kan föra oss genom livet. Vintern och våren symboliseras av de två sista stora pärlorna i kransen. Den svarta och den vita. Efter den långa mörka vintern så kommer våren med sitt uppvaknande och liv. Våren brukar beskrivas som kärlekens tid då vi kommer ut ur våra vintergömmor och känslorna vaknar till liv igen av vårens uppvaknande. Guds kärlek får vi också känna genom löftet att Jesus skall återkomma och vi kan under fastan fundera på om vi är redo för hans återkomst. I församlingen försöker vi sprida den kärlek och gemenskap Jesus menade då han sa: "Där två eller tre är samlade i mitt namn där är jag mitt ibland dem" – Matt 18:20.

Församlingen är du, men vi anställda och församlingens verksamhet finns där just för denna gemenskap. Vi människor behöver ha mänsklig kontakt för att må bra, vi behöver känna oss älskade och behövda.

Det finns grupper, körer, barn- och ungdomsverksamhet, reatreator och soppluncher. Det finns samtalsstöd och diakonalt stöd, på gravgården kan man gå och få en lugn stund eller delta i familjecafeet på Margaretagården som inte är lugnt.

Du kan vara delaktig bara genom din närvaro eller ställa upp som frivillig som t ex kyrkvärd. Kom gärna med, det finns nåt för alla och om det inte finns just det du behöver så går det säkert att ordna. Välkommen in i värmen och gemenskapen.

Sonja Winé, ungdomsarbetsledare

MARIEHAMNS FÖRSAMLING
Östra Esplanadgatan 6, 22100 Mariehamn
tfn 018-5360 mariehamns.forsamling@evl.fi
www.mariehamnsforsamling.fi ©MARIEHAMNS FÖRSAMLING

Ansvarig utgivare: khde Mari Puska
redaktör & layout: Tinca Björke
Pärbild: Ljung i snö

Pastorskansliet är öppet:

må, ti och to kl. 10.00-12.00 & kl. 13.00-15.00 ons kl. 13.00-15.00, fre stängt.

Diakonimottagning tisdagar kl. 10.00-12.00 eller ring 018-5360 för tidsbokning.

GEMENSAMT ANSVAR

Stöd insamlingen Gemensamt Ansvar:
Kaffe med dopp, körsång, allsång och bilder från Nepal

Kom in i värmen lördagen den 8 mars kl. 14.00 i Margaretagården!

Vi serverar kaffe med tilltugg och bjuder på körsång och allsång. Kyrkoherde Mari Puska berättar och visar bilder från Nepal.

Tillfället kostar 5 € per person, vilket går oavkortat till insamling Gemensamt Ansvar.

Årets Gemensamt Ansvar insamling...

...stöder scoutrörelsen i Finland (20 %) så att fler ungdomar ska ha möjlighet att delta i en givande hobby. 60 % av de insamlade medlen går till Kyrkans Utlandshjälps katastroffond. Behovet är större än någonsin!

Den egna församlingen kan behålla 30 % av de insamlade medlen för att stöda barn och ungdomar.

Gemensamt Ansvar insamlingen är Finlands äldsta och största insamling och firar i år 75 års jubileum!

ÖNSKEPSALMEN

fredagar kl. 13.30 i S:t Görans församlingshem följande datum:

24 januari	7 februari	28 februari
14 mars	28 mars	
11 april	25 april	

MUSKARI

varannan torsdag i KL. 18.30 på Margaretagården följande datum.

23 januari
6 och 20 februari
6 och 20 mars
3 och 17 april

För barn i alla åldersgrupper tillsammans med föräldrar.
Vi sjunger på finska, vi spelar, lyssnar och rör på oss.

Ordnas tillsammans med Ahveniset r.f.
Mera info: Kantor Pipsa Juslin, e-post: pipsa.juslin@evl.fi

KYRK TAXI

För dig som vill delta i högmässan på söndagarna och har svårt att ta dig till kyrkan erbjuds kyrktaxi.

Du anmäler dig till pastorskansliet senast torsdagen före och får sen meddelande om när taxin hämtar dig. Du betalar 2,50 € per resa till taxichauffören.

ÖPPNA DÖRRAR KURS

för närståendevårdare 18.3 - 15.4.2025

Öppna dörrar utbildningen består av fyra träffar och innehåller information och stöd till sådana som är i en närståendevårdarsituation.

Öppna dörrar kursen behandlar bland annat:
närståendevårdarskap,
samhällets service,
förberedande för framtiden och
närståendevårdarens ork.

Viktigt på kursen är också kamratstöd, att träffa och höra andra i samma situation.

Kursen riktar sig också till dig som ännu inte har beviljats stadens/ kommunens arvode för närståendevård.

Kursen hålls tillsammans med Folkhälsan, rymmer 10 deltagare och är kostnadsfri.

Anmäl ditt intresse senast den 3.3. Efter anmälningstiden är slut, kontaktar vi er.

Mera information/ kursledarna:
Diakon Kati Juntunen,
tfn 0457-529 3007
e-post: kati.juntunen@evl.fi och

Annette Hagman Folkhälsan på Åland
tfn. 018-527063.

SAMTALSGRUPP

Vill du vara med i en samtalsgrupp?

Är du intresserad av att diskutera:

livet,
döden,
tro eller Bibeln?

Eller något visst tema som intresserar dig?

Kanske gå en Livsstegen grupp?

Läsa en bok tillsammans eller samtala fritt?

Du är varmt välkommen att anmäla ditt intresse och så startar vi upp gruppen/
grupperna i samråd om tider.

Hör av dig till kaplan Jessica Bergström,
tfn 0457 529 3015, e-post: jessica.bergstrom@evl.fi

SOPPLUNCH

Varje torsdag med start 16 januari kl. 12.00 (efter lunchmässan) serveras sopplunch i församlingshemmet.

Pris 7 € för pensionärer, studerande och arbetslösa, 10 € övriga. I priset ingår soppa, bröd pålägg, måltidsdryck, kaffe/te och kex.

I mars går alla intäkterna till insamlingen Gemensamt Ansvar.

SOCIALA MEDIA

Följ oss gärna:



@mariehamnsforsamling
@mariehamnsungaforsamling



FOTO: TINCA BJÖRKE

AFTERNOON TEA

på vändagen med allsång

Bjud en vän på vändagsfika eller kom och unna dig själv en trevlig eftermiddag. Vi bullar upp på stora kakfat (både sött och salt) **fredagen den 14 februari kl. 13.00 i S:t Görans församlingshem.**
Pris: 15 € som går oavkortat till insamlingen Gemensamt Ansvar.

Anmälan senast 6 februari till pastorskansliet, 018-5360.

Lotteri ordnas. Begränsat antal platser.

Den som önskar kan delta i allsång kl. 13.45. Det går bra att enbart delta i allsången, då behövs ingen anmälan.

EN HELG MED FRÄLSARKRANSEN

21-22 Februari. Vi samlas på Lemböte lägergård och samtalar kring frälsarkransens pärlor.

Varje pärla berättar om livet och tron. Vi får fundera på hur livets öken sett ut och om det finns nattsvart sorg i vårt liv. Men också på kärlekens glädje, dopets trygghet och hoppet i tron.

Hemlighetspärlorna gömmer det av vårt liv som inte är tillgängligt för andra än oss själva.

Vi får också fundera på miljön. Vi tillverkar egna frälsarkransar där du får välja en unik jag-pärla, och vi funderar på vårt eget jag.

Samtal och diskussioner, egna övningar och reflektioner, sånger, andakt och gemenskap varvas med god mat, bastu och promenader i mysig Lembötemijö.

Denna helg (med en natts övernattnig) passar både dig som är ny i tron och nyfiken eller dig som vill fördjupa dig och fundera kring tro och liv tillsammans med andra.

Vi träffas vid Lemböte lägergård kl. 18.00 på fredag kväll 21.02 och avslutar kl 15.00 på lördag 22.02.

Kaplan Jessica Bergström och kantor Pipsa Juslin håller i dagarna.

Avgift:

Mariehamns församlings medlemmar 70€,
andra ev.luth församlingars medlemmar 100 €,
övriga 150€

**Anmälning till pastorskansliet,
tfn 018-5360 senast torsdag 13.02.**

UNGKVÄLLAR

för dig som går i årskurs 9 och uppåt

Torsdagar kl: 18.00-22.00 på Villa Carita

Vi umgås,
fika,
spelar sällskapsspel,
pyslar och firar andakt.

Församlingens påverkansgrupp för unga planerar in en speciell temakväll varje månad då vi gör något kul utöver det vanliga.

Hör av dig till Tabita Nordberg (ungdomsarbetsledare) om du vill veta mer på tfn 018-536 109 eller e-post: tabita.nordberg@evl.fi

SORGEGRUPP

För dig som drabbats av sorg och som gärna vill komma vidare genom att lyssna till andra och även dela dina erfarenheter.

Vi träffas fem gånger. Dag och tid bestäms utgående från deltagarnas möjligheter. Max 8 deltagare.

Gruppen leds av kaplan Jessica Bergström och diakonissa Lisbet Nordlund.

Anmälningar till gruppledarna:

Jessica Bergström, tfn 0457 529 3015,
e-post: jessica.bergstrom@evl.fi

Lisbet Nordlund, tfn 0457 529 3027,
e-post: lisbet.nordlund@evl.fi

STILLHETENS YOGA®

Stillhetens yoga® är en kristen övningshelhet som förenar en varsam fysisk övning, en övning i att stilla psyket, och en andlig övning. Det är en registrerad yogagren som har utvecklats av sjukhusprästen, yogaläraren och retreatledaren Heli Harjunpää.

Stillhetens yoga, varannan tisdag kl. 18.00, kommande tillfällen är:

14 januari, församlingshemmet

28 januari, S:t Görans kyrka

11 februari, församlingshemmet

25 februari, S:t Görans kyrka

11 mars, församlingshemmet

25 mars, S:t Görans kyrka

8 april, församlingshemmet

22 april, S:t Görans kyrka

I församlingshemmet gör vi stol övningarna, till tillfällena i kyrkan - ta med eget liggunderlag.

Som yogaledare fungerar Maria och Olof Widén.

TYST RETREAT

Ge dej själv utrymme för vila, tystnad, bön och eftertanke. Tyst retreat på Lemböte 16-18.05. Retreatledare Katarina Gäddnäs.

Pris: 110 euro för församlingsmedlemmar,
200 euro för medlemmar från andra församlingar,
250 euro för övriga.

Anmälningar från och med 13.01 till Mariehamns församling tfn 018-5360 eller via länk på hemsidan www.mariehamnsforsamling.fi

Förfrågningar: Katarina Gäddnäs, tfn 0457 529 3003, e-post: katarina.gaddnas@evl.fi

ANDLIG FÖRDJUPNING

Onsdagen 15.1 kl.18.00-19.30 i Prästgårdssalen (Östra esplanadgatan 6) startar en samtalsgrupp för dig som vill dela erfarenheter av tro och tvivel. Vi tar upp frågor som aktualiseras i gruppen och bekantar oss med bibeln och andlig vägledning som finns i den kristna traditionen.

Anmälningar och förfrågningar till:
Katarina Gäddnäs, tfn 0457 529 3003, e-post: katarina.gaddnas@evl.fi

VUXENSKRIFTSKOLA

Är du intresserad av kristen tro? Skulle du vilja konfirmera dej? Kom och gå vuxenskriftskola med oss? Vi träffas 6 gånger under våren och går i gudstjänst tillsammans.

Anmälningar och förfrågningar till Katarina Gäddnäs, tfn 0457 529 3003

PYSSELKLUBBEN

för barn i åk 1-3 onsdagar kl. 18.00-19.30 på Villa Carita,
Ledare Alva Öström och Emelie Koskinen. Nya medlemmar välkomna.

Kontaktperson ungdomsarbetsledare Sonja Winé, tfn 0457 529 3016.



FAMILJEGUDSTJÄNST & LOPPIS

Familjegudstjänst söndag 6 april kl. 13.00 och efterföljande loppis med barntema fram till kl. 16.00 på Margaretagården. Pyssel och aktiviteter för barnen.

Boka bord hos Sonja Winé, tfn 0457 529 3016, e-post: sonja.wine@evl.fi

Bordhyran är 10% av intäkterna och går till Finska missionsällskapets Barnens Bank.

FAMILJEFEST EFTER FAMILJEMÄSSAN

Söndag 9 februari med pyssel och aktiviteter för alla åldrar i S:t Görans församlingshem.
Det bjuds på korb med bröd och fika. Välkomna!

SPORTLOVSLÄGER

för åldrar motsvarande åk 1-6, 17-19 februari med övernattnig Lemböte lägergård.
Anmälan via hemsidan senast 10.02.

Pris: 50€ för medlemmar i Mariehamns församling
100€ för övriga.

10 ÅRS KALAS

Lördag 1 mars bjuder vi in alla församlingens medlemmar som fyller 10-år under 2025.

Personlig inbjudan skickas hem.

BARNENS GUDSTJÄNSTGRUPP

Vi samlas inför familjemässor/gudstjänster för att göra något i gudstjänsten, tex bära eller tända ljus, läsa en kort text eller dramatisera en bibelberättelse. Vi övar på tisdag och deltar i söndagens mässa

Tisdag 4.2 och 1.4 kl 18 i St Görans kyrka.

NATT I KYRKAN

Övernattning med program i S:t Görans kyrka lördag-söndag 22-23 mars för dej som är mellan 10-14 år. Anmälan senast 18.03 via hemsidan.



MÄSSOR & GUDSTJÄNSTER

- * 05.01 **Andra söndagen efter jul**, *I Guds hus*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Wilhelmina Oldmark, Anders Laine.
- * 06.01 **Trettondagen**, *Jesus, världens ljus*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Anders Laine, Novakören.
- * 12.01 **Första söndagen efter trettondagen**, *Dopets gåva*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Pipsa Juslin. Kyrkkaffe.
- 16.01 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Wilhelmina Oldmark, Pipsa Juslin.
- * 19.01 **Andra söndagen efter trettondagen**, *Jesus uppenbarar sin gudomliga kraft*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Wilhelmina Oldmark, Judit Deáki.
- 23.01 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Mari Puska, Judit Deáki.
- * 26.01 **Tredje söndagen efter trettondagen**, *Jesus väcker tro*
Ungmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Sonja Winé, Tabita Nordberg, Anders Laine. Kyrkkaffe.
- 30.01 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki
- * 02.02 **Kyndelmässodagen**, *Kristus, utstrålningen av Guds härlighet*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Jessica Bergström, Lisbet Nordlund, Judit Deáki, Gemensamt Ansvar insamlingen inleds. Scouter medverkar.
- 06.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Jessica Bergström, Judit Deáki.
- * 09.02 **Femte söndagen efter trettondagen**, *Två slags sådd*
Familjemässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Wilhelmina Oldmark, Sonja Winé, Pipsa Juslin. Kyrkkaffe.
- 13.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki.
- * 16.02 **Tredje söndagen före fastetiden**, *Den oförtjänta nåden*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Edgar Vickström, Pipsa Juslin.
- 20.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Mari Puska, Judit Deáki.
- * 23.02 **Andra söndagen före fastetiden**, *Sådden av Guds ord*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Wilhelmina Oldmark, Edgar Vickström, Judit Deáki. Kyrkkaffe.
- 27.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Wilhelmina Oldmark, Judit Deáki.

- * 02.03 **Fastlagssöndagen**, *Guds kärleks offerväg.*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Denise Blomqvist, Sonja Winé, Anders Laine, Himlaliv. Kyrkkaffe.
- 06.03 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Denise Blomqvist, Judit Deáki.
- * 09.03 **Första söndagen i fastan**, *Jesus segrar över frestelserna*
Ungmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, präst, Sonja Winé, Anders Laine
- 13.03 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Jessica Bergström, Judit Deáki.
- * 16.03 **Andra söndagen i fastan**, *Bön och tro*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Denise Blomqvist, Judit Deáki. Kyrkkaffe.
- Gospelmässa kl. 18.00 på Margaretagården, Denise Blomqvist, Good News, Camilla Heidenberg-dirigent.
- 20.03 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Edgar Vickström, Judit Deáki.
- * 23.03 **Maria bebådelsedag**, *Herrens tjänarinna*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Edgar Vickström, Sonja Winé, Pipsa Juslin.
- 27.03 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Mari Puska, Judit Deáki.
- * 30.03 **Fjärde söndagen i fastan**, *Livets bröd*
Litterär högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Susanne Rignell - predikan, Katarina Gäddnäs, Mari Puska, Judit Deáki. Kyrkkaffe.

03.04 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Jessica Bergström, Judit Deáki

* 06.04 **Femte söndagen i fastan**, *Lidandets söndag*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Denise Blomqvist, Pipsa Juslin.

10.04 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki.

Påskens verksamhet i separat infoblad

* 27.04 **Första söndagen efter påsk**, *uppståndelsen vittnen*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Edgar Vickström, Judit Deáki, Helga Trefaldighets mottetkör.

Gospelmässa kl. 18.00 på Margaretagården, Mari Puska, Good News, Camilla Heidenberg-dirigent.

* = Livestreaming på församlingens Facebooksida.



120 ÅRS JUBILEUM

2025 fyller Mariehamns församling 120 år.

Firandet inleds den 1 maj. Vi återkommer med mera information.

GEMENSAM LOGO

Under 2024 har Kyrkans kommunikation utvecklat **ett gemensamt visuellt uttryck för Evangelisk-lutherska kyrkan och dess församlingar**. På våren godkände kyrkostyrelsens plenum projektets första del och i och med plenums beslut i september går kyrkan nu mot ett gemensamt visuellt uttryck.

Syftet med projektet "Mot ett gemensamt visuellt uttryck" är en ny logo där det även står Finlands Evangelisk-lutherska kyrka som vi är en del av. Ändå blir församlingens egen identitet som självständig identitet kvar.



**MARIEHAMNS
FÖRSAMLING**

EV. LUTH. KYRKAN I FINLAND

